
 

 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 44η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1963/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 16-12-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1421531/12-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ’ αρ. 
1421542/12-12-2024 ορθή επανάληψη αυτής, που κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της στις 12-
12-2024. 
 

Θέμα 24ο  
Παράταση συνολικής προθεσμίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ– ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 
4», αναδόχου εταιρείας «ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ». 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Κύρκο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις:  
1. Του Ν.3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 92ΡΤ7Λ7-ΨΩ5



 

 2 

2. Την με αριθμό 37419/13479 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, περί της τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ26/τ.Α΄/31-1-13), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και Π.Υ. του Ν.3316/05 – Αρμοδιότητες 
Περιφερειών» καθώς και της ερμηνευτικής εγκυκλίου 6 με αρ. πρωτ. 13400/17-4-2013 της Γ. 
Δ/νσης Τοπ. Αυτοδ/σης του Υπουργείου Εσωτερικών. 

4. Τις ισχύουσες διατάξεις περί κατασκευής δημοσίων έργων του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  Και λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την  με  αρ.  πρωτ. 9127/22-05-2024 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & 

Οικονομικών  (ΑΔΑ: 6ΥΞΗ-4ΨΝ) με την οποία έγινε η ένταξη του έργου του θέματος στο ΠΔΕ 
2024 με κωδικό έργου 2022ΝΠ48500050 συνολικού προϋπολογισμού 6.000.000,00 €. 

2. Την υπ΄  αριθμ.  602927/15-7-2021 Απόφαση  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Έργων  Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  –  
ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 4». 

3. Την υπ΄ αριθμ.  419/01-03-2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΡΝ7Λ7-ΗΕΙ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε 1) το σχέδιο Διακήρυξης και τα τεύχη 
δημοπράτησης, 2) η διενέργεια του διαγωνισμού μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, 3) η δημοσίευση της 
Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, 4) το σχέδιο Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στον ελληνικό 
τύπο και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής για τον διαγωνισμό του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  –  ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 4», προϋπολογισμού 4.838.709,68 € (πλέον 
ΦΠΑ 24%). 

4. Την υπ’ αριθμ. 605/22-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΑΕΞ7Λ7-Ω5Β) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού για το 
έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  –  ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 4», προϋπολογισμού 4.838.709,68 € (πλέον 
ΦΠΑ 24%). 

5. Το διαγωνισμό του έργου με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 11-04-2022 
και  με ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών την  15-04-2022. 

6. Την υπ’ αριθμ. 2063/20-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΘ397Λ7-ΩΜΜ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού της μελέτης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  –  ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 4». 

7. Την υπ’ αριθμ. 6391/14-03-2023 (ΑΔΑ 98ΜΩ7Λ7-Κ2Ξ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το 2ο πρακτικό και έγινε η κατακύρωση του 
διαγωνισμού του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, 
ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ  –  ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 4» 

8. Την υπ’ αριθμ. 423/2023 πράξη του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου δόθηκε σύμφωνη 
γνώμη για τη συνέχιση της διαδικασίας μέχρι την υπογραφή της Σύμβασης. 

9. Την υπ΄αριθμ. 1352/13-06-2024 (ΑΔΑ:6ΗΣΒ7Λ7-ΞΟΒ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε το 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 
του έργου και η κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
«ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ» με προσφερθείσα μέση έκπτωση 50,39% και Σύνολο 
Δαπάνης του Έργου 2.453.928,38€ (πλέον ΦΠΑ) ή 3.042.871,19€ (με Φ.Π.Α.)    

10. Τη Σύμβαση κατασκευής του έργου μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και της Αναδόχου 
Εργοληπτικής επιχείρησης με την επωνυμία «ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ», η οποία 

ΑΔΑ: 92ΡΤ7Λ7-ΨΩ5



 

 3 

υπεγράφη την 04-10-2023 για ποσό 3.042.871,19 €  (με ΦΠΑ), με  συμβατική προθεσμία 
περαιώσεως του έργου τους δεκαπέντε (15) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης ήτοι έως 
την 04-01-2025. 

 
σας παραθέτουμε τα παρακάτω: 

Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Αντικείμενο του έργου είναι η συντήρηση τμημάτων των οδικών αξόνων Αρμοδιότητας 
Περιφερειακών Ενοτήτων πρώην Ν.Α., όπως καθορίζονται στην 4422/Ε.Ο./30.08.2007 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, συνολικού μήκους περίπου 85 χιλιομέτρων και συγκεκριμένα: 

Α/Α 

ΟΔΙΚΟΙ 
ΑΞΟΝΕΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝ. 
ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΔΟΣ ΑΠΌ ΕΩΣ ΔΗΜΟΣ 

1 Νο1 ΛΕΩΦ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Πλατεία Αγ. Αναργύρων 
Αρχή κεντρικής 

νησίδας 
Δ.Δ. Αγίων Αναργύρων 

2 Νο2 ΛΕΩΦ. ΦΥΛΗΣ (άνοδος) Καπετάν Βέρα Επτανήσου Δήμος Ιλίου 

3 Νο4 ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ Λ. Κηφισίας Λ. Κύμης 
Δήμος Αμαρουσίου/Δ. 

Ν. Ιωνίας 

4 Νο4 ΕΘΝ. ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ Λ. Ηρακλείου 
Χρήστου 
Μάντικα 

Δήμος Ν. Ιωνίας 

5 Νο5 ΠΕΝΤΕΛΗΣ Αναπαύσεως Αλ. Παναγούλη Δ. Πεντέλης - Βριλησσίων 

6 Νο5 ΛΕΩΦ. ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Αλ. Παναγούλη Βασ. Γεωργίου Β΄ Δήμος Πεντέλης 

7 Νο5 ΑΛ. ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ Λ. Πεντέλης 
Πλατεία Ν. 
Πεντέλης 

Δήμος Πεντέλης 

8 Νο5 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ Πλατεία Ν. Πεντέλης 
Λεωφ. Αγίου 

Σίλα 
Δήμος Πεντέλης 

9 Νο5 ΠΕΝΤΕΛΗΣ Αφροδίτης 
Κόμβος Αττικής 

Οδού 
Δήμος Χαλανδρίου 

10 Νο6 ΛΕΩΦ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Ιφιγένειας 

Αμαρουσίου 
(χωρίς 

κόμβο Αττικής 
Οδού) 

Δήμος Ηρακλείου 

11 Νο7 
ΚΑΡΑΟΛΗ & 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Γεωρ. Παπανδρέου 
Λεωφ. 

Ηρακλείου 
Δήμος Μεταμόρφωσης 

12 Νο7 
ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ - 

ΠΑΠΑΦΛΕΣΑ 
Πλαταιών Λεωφ. Κηφισίας Δήμος Αμαρουσίου 

ΑΔΑ: 92ΡΤ7Λ7-ΨΩ5



 

 4 

13 Νο 7 Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ Μπιζανίου Κλεισθένους Δήμος Μεταμόρφωσης 

14 Νο 6 ΣΟΦΟΚΛΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Γρηγορίου Λαμπράκη Τοσίτσα Δήμος Λυκόβρυσης 

15 Νο6 ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΣΙΤΣΑ Αχαρνών Όθωνος Δήμος Λυκόβρυσης 

16 Νο6 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΥΡΑ Χαρ. Τρικούπη Τατοΐου Δήμος Κηφισιάς 

 
Οι εργασίες που εκτελούνται σύμφωνα με τη μελέτη, τις τεχνικές προδιαγραφές, τις ισχύουσες 

διατάξεις και τις οδηγίες της Υπηρεσίας αφορούν: 
 

- Φρεζάρισμα τμημάτων οδών και νέοι αντιολισθηροί ασφαλτικοί τάπητες. 
- Ανακατασκευή οδοστρωσίας (3 Α), ασφαλτοταπήτων. 
- Οριζόντια σήμανση των οδών. 
- Κατακόρυφη σήμανση των οδών. 
- Αντικατάσταση κατεστραμμένων στηθαίων ασφάλειας. 
-  Αντικατάσταση κατεστραμμένων αντιθαμβωτικών κιγκλιδωμάτων (οδού Εθνικής 

Αντιστάσεως– Καποδιστρίου στον κόμβο Κύμης). 
- Επισκευές ασφαλτικών με ταπητίδια.1 
- Επούλωση λάκκων με ψυχρά άσφαλτο. 
- Ανύψωση φρεατίων. 
- Επισκευές πλακοστρώσεων κεντρικών νησίδων. 

 
         Μέχρι σήμερα έχουν εκτελεστεί εργασίες στα παρακάτω τμήματα: 
 

Α/Α 

ΟΔΙΚΟΙ 
ΑΞΟΝΕΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝ. 
ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΔΟΣ ΑΠΌ ΕΩΣ ΔΗΜΟΣ 

1 Νο4 ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ Λ. Κηφισίας Λ. Κύμης 
Δήμος Αμαρουσίου/Δ. 

Ν. Ιωνίας 

2 Νο5 ΠΕΝΤΕΛΗΣ Αναπαύσεως Αλ. Παναγούλη Δ. Πεντέλης - Βριλησσίων 

3 Νο5 ΛΕΩΦ. ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Αλ. Παναγούλη Βασ. Γεωργίου Β΄ Δήμος Πεντέλης 

4 Νο5 ΑΛ. ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ Λ. Πεντέλης 
Πλατεία Ν. 
Πεντέλης 

Δήμος Πεντέλης 

5 Νο5 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
Πλατεία Ν. 
Πεντέλης 

Λεωφ. Αγίου Σίλα Δήμος Πεντέλης 

6 Νο5 ΠΕΝΤΕΛΗΣ Αφροδίτης 
Κόμβος Αττικής 

Οδού 
Δήμος Χαλανδρίου 

7 Νο6 ΛΕΩΦ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Ιφιγένειας 

Αμαρουσίου 
(χωρίς 

κόμβο Αττικής 
Οδού) 

Δήμος Ηρακλείου 

ΑΔΑ: 92ΡΤ7Λ7-ΨΩ5



 

 5 

8 Νο7 
ΚΑΡΑΟΛΗ & 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Γεωρ. 
Παπανδρέου 

Λεωφ. Ηρακλείου Δήμος Μεταμόρφωσης 

9 Νο7 
ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ - 

ΠΑΠΑΦΛΕΣΑ 
Πλαταιών Λεωφ. Κηφισίας Δήμος Αμαρουσίου 

10 Νο 6 ΣΟΦΟΚΛΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 
Γρηγορίου 
Λαμπράκη 

Τοσίτσα Δήμος Λυκόβρυσης 

11 Νο6 ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΣΙΤΣΑ Αχαρνών Όθωνος Δήμος Λυκόβρυσης 

12 Νο6 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΥΡΑ Ν. Μουστάκα Τατοΐου Δήμος Κηφισιάς 

 
Το φυσικό αντικείμενο της μελέτης του έργου αναφορικά με την εκτέλεση ασφαλτικών 

εργασιών ανέρχεται σε συνολική επιφάνεια 180.000,00 m2. Έως σήμερα, έχουν εκτελεστεί τμήματα 
του φυσικού αντικειμένου, συγκεκριμένα οι δώδεκα (12) εκ των δεκαέξι (16) οδών όπως 
αναφέρονται ανωτέρω, όπου ανέρχονται αθροιστικά σε επιφάνεια ίση με 140.004,37 m2. 
Πρόσθετα, έχουν εκτελεστεί στις ανωτέρω οδούς εργασίες διαγράμμισης και ανύψωσης εσχαρών 
και καλυμμάτων φρεατίων. Ως εκ τούτου, το έργο έχει εκτελεστεί σε ποσοστό φυσικού αντικειμένου 
το 75% περίπου και με βάσει την από 15-10-2024 τελευταία εγκεκριμένη πιστοποίηση έχει 
υλοποιηθεί το 45,26% του συνολικού οικονομικού αντικειμένου του έργου του θέματος. 

Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ  ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

        Η έγκριση παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου κατά πέντε (5) μήνες 
ήτοι μέχρι την 04-06-2025, μετά από το ανωτέρω σχετικό αίτημα του αναδόχου. 

 Η ολοκλήρωση των εργασιών του έργου μέχρι τη λήξη της συνολικής προθεσμίας του έργου 
την 04-01-2025 δεν είναι εφικτή καθώς κατά την εκτέλεση των εργασιών, προέκυψαν 
καθυστερήσεις  που σύμφωνα και με τον ανάδοχο οφείλονται στο γεγονός ότι:  

        Με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 100462/25-01-24 της Υπηρεσίας μας επανυποβλήθηκε εκ μέρους 
μας η μελέτη των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του έργου θέματος ενώ αντίστοιχα με 
την υπ’ αριθμ. 21909/08-03-2024 Απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής εγκρίθηκαν οι ανωτέρω ρυθμίσεις. Με την υπ΄ αριθμ. 
21952/05-04-24 Απόφαση της Διεύθυνσης Τροχαίας Αττικής εγκρίθηκε η προσωρινή και τμηματική 
διακοπή κυκλοφορίας επί των οδών της μελέτης. Ως εκ τούτου, στο ανωτέρω διάστημα μεταξύ της 
υποβολής και τελικής έγκρισης των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ήταν αδύνατο να 
λάβει χώρα η οποιαδήποτε εκτέλεση εργασιών επί των οδών έργου θέματος. 

Έως σήμερα έχει ολοκληρωθεί τμήμα της μελέτης, αναφορικά με την εκτέλεση ασφαλτικών 
εργασιών, εργασιών ανύψωσης στάθμης φρεατίων και διαγράμμισης, το οποίο ανέρχεται περίπου 
στο 75% του συνόλου του αντικειμένου της μελέτης. Εκκρεμεί η εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών 
επί της Λεωφ. Δημοκρατίας, της Λεωφ. Φυλής και της Εθνικής Αντιστάσεως. 

Στην παρούσα φάση, έχει ολοκληρωθεί η σύνταξη και αναμένεται η έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (1ου Α.Π.Ε.), ο οποίος περιλαμβάνει την απαιτούμενη αύξηση 
ποσοτήτων σε επιμέρους ασφαλτικές εργασίες, καθώς οι αντίστοιχες ποσότητες του 
προϋπολογισμού δεν επαρκούσαν για την ολοκλήρωση του αντικειμένου της μελέτης. 

Τέλος, λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός πως η εκτέλεσή των υπολειπόμενων ποσοτήτων που 
αφορούν ασφαλτικές εργασίες προορίζεται να λάβει χώρα εντός της χειμερινής περιόδου όπου 
επικρατούν απαγορευτικές καιρικές συνθήκες (χαμηλές θερμοκρασίες και βροχοπτώσεις) για την 
εκτέλεση των συγκεκριμένων εργασιών, προκύπτει η ανάγκη χορήγησης εύλογου χρονικού 
διαστήματος για την ολοκλήρωσή του υπολειπόμενου συμβατικού αντικειμένου.  
 

Και επειδή: 

ΑΔΑ: 92ΡΤ7Λ7-ΨΩ5



 

 6 

1. Για το έργο ισχύουν οι διατάξεις περί κατασκευής Δημοσίων Έργων και ειδικότερα το άρθρο 
147 του Ν.4412/2016.  

2. Η καθυστέρηση στην πρόοδο των εργασιών δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του 
αναδόχου του έργου. 

3. Συντρέχουν αντικειμενικοί λόγοι παράτασης, ο δε χρόνος των πέντε (5) μηνών κρίνεται 
επαρκής και εύλογος για την ολοκλήρωση του έργου. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α  

 
την έγκριση με αναθεώρηση, παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ– ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 4», αναδόχου εταιρείας  «ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ», σύμφωνα 
με τo άρθρο 147 του Ν. 4412/2016, κατά πέντε (5) μήνες ήτοι μέχρι την 04-06-2025. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

      ομόφωνα  αποφασίζει 
 

την έγκριση με αναθεώρηση, παράτασης της συνολικής προθεσμίας του έργου ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ΔΥΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ– ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 4», αναδόχου εταιρείας  «ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ», σύμφωνα 
με τo άρθρο 147 του Ν. 4412/2016, κατά πέντε (5) μήνες ήτοι μέχρι την 04-06-2025. 

 
 

➢ Τα αναπληρωματικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ. Αγγέλης Σπυρίδων και Μουζάλας 
Μάριος απέχουν από την ψηφοφορία με την εξής παρατήρηση: «Γιατί σε επόμενο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης υπάρχει εισήγηση για ΣΣΕ ύψους 14,99% » 

➢ Το τακτικό  μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  απέχει από την 
ψηφοφορία. 

➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την 
ψηφοφορία. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μουζάλας Μάριος 
 

 

ΑΔΑ: 92ΡΤ7Λ7-ΨΩ5


		2024-12-17T17:06:07+0200
	Athens




